

P r o t o k ó ł nr 10/92

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jędrzejowie
odbytego w dniu 20 października 1992 roku.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji:

1. Barański Stanisław
2. Koniusz Mieczysław
3. Porębska- Maniara Danuta
4. Rokicka Maria

Posiedzenie Komisji prowadził członek Komisji Rewizyjnej Barański Stanisław.

Na posiedzeniu Komisji był obecny Nawrot Edward kierownik Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego ,zaproszony przez Komisję.

Posiedzenie otworzył Barański Stanisław i poprosił kierownika MPK o przedstawienie informacji z dotychczasowej działalności Przedsiębiorstwa, przedstawienie planu oszczędnościowego oraz zajęcie stanowiska możliwości przekształcenia Przedsiębiorstwa, ewentualnego połączenia z RPGKiM.

Poproszono kierownika Nawrota do wyjaśnienia sprawy wynajmowania autobusów na wycieczki, wesela i inne imprezy.

Kierownik Nawrot przedstawił informację z dotychczasowej działalności i stwierdził, że Przedsiębiorstwo co do ponoszenia kosztów na działalność, znajduje się pośrodku innych przedsiębiorstw w kraju i zobowiązał się przedstawić Komisji Rewizyjnej szczegółową analizę kosztów w terminie określonym przez Komisję.

Odnosnie oszczędności funduszy w MPK kierownik Nawrot stwierdził, że możliwe byłoby jedynie w wypadku zlikwidowania części autobusów na terenie miasta, jak również innych gmin, które są obsługiwane przez MPK Jędrzejów.

Należałoby przeprowadzić szczegółową analizę tras z ograniczeniem kosztu jednego km. Na zapytanie Komisji czy nie dałoby się zrównać ceny biletów z cenami PKS kierownik Nawrot odpowiedział, że nie da się zrównać cen, gdyż PKS jeździ innymi trasami.

Na zapytanie Komisji odnośnie możliwości ograniczenia kursów autobusów powtarzających się na tych samych trasach kierownik Nawrot odpowiedział, że można by zlikwidować komunikację miejską w niedzielę, gdyż są słabe wpływy i zmniejszyć kursy po godzinie 18-tej. Komisja przedstawiła wniosek o synchronizowanie kursów MPK z pociągami , gdyż dotychczas brak synchronizacji.

Kierownik Nawrot zawniósł o powołanie Komisji w celu sprawdzenia rzetelności określenia km na poszczególnych trasach.

Odnosnie wynajmowania autobusów na wycieczki i wesela, kierownik odpowiedział, że takie wynajmowanie stanowi czysty zysk.

Stanowisko kierownika MPK odnośnie dalszej struktury Przedsiębiorstwa jest następujące:

Pozostawić w dotychczasowej formie lub przekształcić w zakład budżetowy.

Nie popiera natomiast wniosku o połączenie z RPGKiM, jak również powołania spółki lub prywatyzacji którejś linii.

Wnioski Komisji:

1. Powołać komisję do zbadania /przeanalizowania/ tras, wężystotliwości kursów.

2. Pozostawić przedsiębiorstwo MPK w dotychczasowej formie.

Komisja Rewizyjna w dalszej części posiedzenia rozpatrywała wnioski radnej Kociszewskiej-Pusiał.

1/sprawę wycieczek do Francji radnych i członków Zarządu Miejskiego w Jędrzejowie,

2/rozliczenia wycieczki młodzieży do Francji,

3/jak zostały rozliczone pieniądze EWG.

Sprawa wydelegowania delegacji z radnych i Zarządu rozpatrywana była na posiedzeniu Zarządu Miejskiego w dniu 1991-07-09.

Na zaproszenie mera Feignies wydelegowano 7 osób.

Celem wyjazdu było nawiązanie współpracy przyszłościowej, szkolenie radnych, pracowników samorządowych i lekarzy.

Burmistrz poddał propozycję wydelegowania 7 osób i zaproponował z Zarządu Woźniaka Waldemara, Zagałę Wiesława -Zastępcę Burmistrza i Lekcę Gustawa.

Z ramienia Rady zaproponował Przewodniczącego Rady Latę Tadeusza i dr Andrzeja Hatnego członka Sejmiku Wojewódzkiego.

Burmistrz zaproponował jako tłumacza Panią Blicharską emerytowaną nauczycielkę, która współpracowała wcześniej z merem Feignies.

Ustalono następującą listę osób na wyjazd w dniu 5 sierpnia 1991 r. do Feignies, w związku z tym, że członek Zarządu Woźniak nie wyraził zgody, jak również Zagała Wiesław

1. Marek Bamsik
2. Gustaw Leksa
3. Tadeusz Lato
4. Andrzej Hatny
5. Siewiorek Gustaw
6. P. Blicharska
7. P. Skorupka - przedstawiciel Towarzystwa Polsko-Francuskiego.

Skarbnik Urzędu Miejskiego przedstawiła:

Ogólny koszt wycieczki wynosił 11.894.000.-zł.

Wydatkowano ze środków przeznaczonych w budżecie na utrzymanie Rady Miejskiej

6.600 tys.zł - koszty autokaru

553 tys.zł - ubezpieczenie w Warcie

3 mln zł - zaliczka na zakup upominków dla Francuzów.

Koszty utrzymania we Francji zostały sfinansowane przez stronę zapraszającą.

II Wyjazd młodzieży -wymiana z Feignies.

Burmistrz uzgodnił wyjazd młodzieży z nauczycielem języka francuskiego z LO Ewą Ptasznik.

Pan Urban z Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich przedstawił, że na wyjazd wytypowano 19 osób z LO przez nauczycieli języka francuskiego z różnych klas.

Kryterium było wpłacenie 1.400.tys.zł i znajomość języka francuskiego

Wszystkie osoby zapłaciły koszty w kwocie 1.400 tys.zł.

Pobyt był finansowany przez merostwo Feignies.

W dniu 15 lipca 1992 roku grupa osób wyjechała. Koszty pokryte przez Urząd Miejski wynosiły 4.062 tys.zł. dopłata do autobusu. Tym samym autobusem przejechała do Jędrzejowa 20 osobowa grupa Skautów, którzy przez 2 tygodnie gościli w Jędrzejowie.

Kwota 20 mln zł zaplanowana w budżecie wcześniej była przeznaczona na przyjęcie grupy młodzieży francuskiej.

Wymiana grup młodzieży została ustalona na sesji w październiku 1991 roku.

Część wydatków pochodziła z funduszy EWG/wspólne wycieczki/.

Kwota 16 mln zł została wydatkowana na pokrycie kosztów pobytu francuzów/wycieczki, wyżywienie, zakwaterowanie/. Rachunki znajdują się do wglądu w księgowości Urzędu Miejskiego.

III. EWG.

Młodzież z EWG -międzynarodowy obóz dziedzictwa europejskiego - finansowany przez EWG.

Na utrzymanie otrzymaliśmy jeden raz 72 mln zł i drugi raz 56.067.700 zł.

Osób było 18 młodzieży - studenci z Francji, Niemiec, Hiszpanii, z Polski studenci Uniwersytetu Warszawskiego z historii sztuki. Pobyt wynosił 21 dni.

Studenci mieszkali w Internacie przy Studium Nauczycielskim w Jędrzejowie.

Wstępne rozliczenie przeprowadzone przez Skarbnika Urzędu z Panią Jedlińską inspektorem Wydziału Oświaty i Kultury przedstawia się następująco:

1120 u Koszt wynosi około 182 mln zł¹¹²⁰ co składają się rachunki:

- 1/ za wyżywienie i zakwaterowanie około 60.000.000 zł,
- 2/ wynagrodzenie obsługi w internacie /sprzątaczkę, dyrektora, kucharki, dozorca, tłumacz/ - 30.000.000.- zł ,
- 3/ koszty wycieczek /autokar, bilety wstępu, napoje, itp/ 25 mln złotych,
- 4/ za instalowanie w klasztorze Cystersów rusztowań i dowóz materiałów do remontu, przy których to pracach byli zatrudnieni, zakup ubrań roboczych, ~~tapet~~ i innego sprzętu około 15.000.000 zł.

Część wydatków nie została rozliczona do obecnej chwili.

Na utrzymanie obozu EWG przyznał 10.000 ECU. Leki, które zgodnie z umową mają być przekazywane ratami, ostatnia rata po dokonaniu całkowitego rozliczenia i przesłanie do Aninionu .

Kwota około 50.000.000 zł nie została rozliczona. *nie przekazana.*

1 ECU = 18.230.000 zł

cyfrowy koszt obozu 131 mil

Kwota ta została przekazana na konto Urzędu w złotówkach.

Obozu tego Urząd nie finansował, koszty zostały pokryte w całości z EWG.

Wszystkie dokumenty są do wglądu u Skarbnika Urzędu.

Komisja stwierdza

wszystkie wydatki są udokumentowane

brak końcowego rozliczenia na 50.000.000 zł.

Komisja zobowiązuje inspektora J. Jedlińską do dokonania ostatecznego rozliczenia przed najbliższą sesją.

Nie stwierdzono innych wyjazdów zagranicznych finansowanych przez Urząd Miejski w Jędrzejowie.

Protokółowała:

Maria Rokicka

Przewodnicząca Komisji

Elżbieta
Elżbieta Podsiadła